PORTARIA Nº 162/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, em decorrência da homologação do

Concurso Público nº 001/2022, pela Portaria nº 132/2023, de 21 de junho de 2023; e,

Considerando a necessidade de preenchimento dos cargos ora vagos e aqueles

cujas vagas surgirem com os rompimentos de alguns contratos temporários,

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONVOCAR para tomar posse os candidatos aprovados e classificados no

Concurso Público nº 001/2022, abaixo descritos para comparecerem à Divisão de Pessoal,

na sede da Prefeitura Municipal de Delfinópolis, localizada na Praça Manoel Leite Lemos, nº

115 - Centro, nesta cidade, para apresentação da documentação especificada no item 13.7,

conforme as vagas e empregos abaixo:

I) Para o emprego de Ajudante Geral – Sede:

 Classificado(a) em 20º lugar – Waldirene Aparecida de Melo – Inscrição 242486.

 Classificado(a) em 21º lugar – Enilda Ferreira Borges – Inscrição 242497.

 Classificado(a) em 22º lugar – Wilson Barbosa de Souza – Inscrição 240797.

 Classificado(a) em 23º lugar – Mara Aparecida de Almeida – Inscrição 242202.

 Classificado(a) em 24º lugar – Wendell Costa Leão – Inscrição 241342.

II) Para o emprego de Auxiliar Administrativo - Sede:

 Classificado(a) em 12º lugar – Ovídio Batista Nogueira Junior – Inscrição 240857.

 Classificado(a) em 13º lugar – Maicon Gustavo Avelar Ribeiro – Inscrição 244858.

III) Para o emprego de Auxiliar Administrativo – Distrito de Babilônia:

 Classificado(a) em 1º lugar – Vinícius Bernardes Arantes – Inscrição 242358.

 IV)  Para o emprego de Enfermeiro Posto de Saúde – Distrito de Olhos D’água

da Canastra:

 Classificado(a) em 1º lugar – Eduardo Vilela Lima – Inscrição 243074.

 V) Para o emprego de Fisioterapeuta Postos de Saúde dos Distritos:

 Classificado(a) em 1º lugar – Laura Cândida Almeida – Inscrição 242407.

 VI) Para o emprego de Fisioterapeuta para a Sede:

 Classificado(a) em 2º lugar – Vanessa Nascimento Venâncio – Inscrição 242641.

VII) Para o emprego de Nutricionista:

Classificado(a) em 2º lugar – Gilvan Costa Farias Júnior – Inscrição 242129.

VIII) Para o emprego de Professor de Educação Infantil - Sede:

 Classificado(a) em 3º lugar – Maria José Lemos – Inscrição 240934.

IX) Para o emprego de Professor Séries Iniciais da Educação Básica – PEB I

Distrito de Babilônia:

 Classificado(a) em 1º lugar – Marlei Alves de Abreu – Inscrição 241627.

 Art. 2º - As atribuições dos empregos, as cargas horárias e as escolaridades mínimas

são as constantes da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e também no Edital

Concurso nº 001/2022.

Art. 3º - Conforme item 2.6 do Edital os candidatos aprovados no concurso terão suas

relações de trabalho regidas pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e Legislação

Municipal aplicável.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

 Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 15 de agosto de 2023.

Suely Alves Ferreira Leite Lemos
PREFEITA DE DELFINÓPOLIS

Cinthia de Oliveira Barbosa
   PROCURADORA GERAL
       OAB/MG – 124.910

		2023-08-15T12:16:47-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-08-15T12:17:08-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-08-15T12:17:23-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-08-15T13:35:07-0300
	CINTHIA DE OLIVEIRA BARBOSA